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planer der kan ligge for fremtidige undersøgel- 
ser, og hvilke konklusioner regeringen vil drage. 

Jeg tror, at vi vil få en rigtig god debat efter- 
følgende om planer, om konsekvenser, og om vi 
eventuelt her på stedet skal tage yderligere initi- 
ativer på området, for noget skal der gøres helt 
konkret, måske lovgivningsmæssigt, men i hvert 
fald ude i det praktiske liv med håndhævelse af 
lov vedrørende udskænkning, køb og salg og i 
skoler og foreninger. Der er behov for en konse- 
kvent og helhedsorienteret alkoholpolitik og 
ikke mindst -praktik i Danmark, hvis man kan 
sige sådan. Vi har brug for en konsekvent alko- 
holpraktik også i Danmark. 

Vi håber, at vi fra debatten her i dag tager de 
mange skrækkelige statistikker med os, tager 
alle alarmklokkerne med os, tager alle faresigna- 
lerne og alt andet, der er blevet sagt her i dag 
med os, sådan at vi vil være villige til daglig i 
vores partier, men også som forældre, i skolesi- 
tuationer, i foreninger, hvor vi kommer, at være 
med at sætte et stempel og yde indflydelse, som 
vi nu kan på alle områder også i vores praktiske 
hverdagsliv i tråd med den gode og konstrukti- 
ve debat, som vi har haft her i dag. 

Tak for det. 
Kl. 12.10 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslag til vedtagelse nr. V 61 af Tove Videbæk 
(KRF), Eva Kjer Hansen (V), Poul Qvist Jørgen- 
sen (S), Birthe Skaarup (DF), Else Theill Søren- 
sen (KF), Villy Søvndal (SF) og Kim Sejr (RV) (se 
side 5410) vedtoges med 103 stemmer (V, S, DF, 
KF, SF, RV og KRF); 1 (EL) stemte hverken for el- 
ler imod. 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages i 
dag kl. 13.15. 

Mødet udsat kl. 12.11 

Mødet genoptaget kl. 13.15 

Den næste sag på dagsordenen var: 
6) Første behandling af lovforslag nr. L 160: 
Forslag til lov om ændring af skattestyrelseslo- 
ven. (Bindende ligningssvar fra kommunerne). 
Af skatteministeren (Svend Erik Hovmand). 
(Fremsat 19/2 2003). 

Lovforslaget sattes til forhandling 

Forhandling 

Peter Christensen (V): 
Klar besked har borgerne en forventning om al- 
tid at få, og det har de også krav på, når vi snak- 
ker skat. 

Med det her lovforslag sikrer vi nu, at skatte- 
yderne kan få et klart og bindende svar på deres 
spørgsmål. De kommunale ligningsmyndighe- 
der skal fremover i højere grad være konsulen- 
ter end kontrollanter. Den rådgivning, man hid- 
til har kunnet hente på landets mange skatte- 
kontorer, vil fortsætte uændret, men nu vil man 
kunne få et bindende svar, et svar, som ikke se- 
nere kan ændres, heller ikke selv om skattemyn- 
dighederne har taget fejl, et svar, som gælder i 
5 år, et svar, som ikke kan give overraskelser, et 
svar, man kan regne med. 

Det er nyt, og det er en ny måde at se selve 
ligningsopgaven på. I stedet for at bruge kræf- 
terne på at ligne, når skaden ofte er sket, vil lig- 
ningen foregå på samme tid, som konsulentbi- 
standen gives. Skatteyderen spares for en ube- 
hagelig overraskelse og det offentlige for ekstra 
administration, sagsanlæg og utilfredse kunder. 

Det er der perspektiv i, så meget perspektiv, 
at jeg tror, ordningen vil blive udvidet efter for- 
søgsperioden fra kun at omfatte person- og er- 
hvervsskattespørgsmål til også at omfatte sel- 
skaber. Når først skatteforvaltningerne har ind- 
stillet sig på den nye arbejdsform, vil det sand- 
synligvis være ganske oplagt at udvide den her 
service, en service, som vi i dag allerede kender 
fra Ligningsrådet, når det gælder de mere kom- 
plicerede skattespørgsmål, men i modsætning 
til, hvad gælder for Ligningsrådet, skal svaret 
falde hurtigt og gerne inden for en måneds tid. 
Desuden skal prisen ikke være 1.800 kr., men i 
stedet 300 kr. for et spørgsmål. 


